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Barnombudsmannen 
Box 22106 
104 22 Stockholm 

Uppdrag att inhämta åsikter och erfarenheter från barn och unga som utsatts 
för våld och andra övergrepp 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen beslutar att ge Barnombudsmannen i uppdrag att inhämta 
åsikter och erfarenheter från barn och unga som har utsatts för våld och 
andra övergrepp. 
 
Syftet med uppdraget är att på ett metodiskt sätt undersöka och 
sammanställa hur barn och unga som på olika sätt har utsatts för våld och 
andra övergrepp upplever sin situation och det stöd de får.  
 
Barnombudsmannen ska ge barnen och de unga möjlighet och stöd att 
framföra idéer och förslag till berörda makthavare. Uppdraget ska 
genomföras i samråd med berörda myndigheter.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 1 april 2012. 
 
Barnombudsmannen får använda 1 200 000 kronor under 2011 för att 
genomföra uppdraget. Kostnaderna ska belasta det för budgetåret 2011 
under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg upptagna 
anslaget 7:3 Insatser för att förverkliga konventionen om barnets 
rättigheter i Sverige, anslagspost 2. Medlen utbetalas engångsvis mot 
rekvisition ställd till Kammarkollegiet senast den 31 december 2011. I 
rekvisitionen ska hänvisas till det diarienummer uppdragsbeslutet har. 
Medel som ej förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast 
den 1 april 2012. 
 
Ärendet 
 
Barn och unga har rätt att skyddas mot allt slags våld och övergrepp. Att 
motverka våld och övergrepp mot barn och unga är en prioriterad fråga 
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för regeringen. Barn och unga kan drabbas av våld som utövas av 
närstående, av övriga vuxna och av andra barn och drabbar barn i alla 
åldrar, från spädbarn till ungdomar. Det kan ske i olika miljöer och 
sammanhang såsom i hemmet, i skolan, på fritiden och genom 
kränkningar i sociala medier. Barn som växer upp i hem där det 
förekommer våld riskerar inte bara att själva drabbas direkt av våldet utan 
kan också påverkas genom att bevittna våld som begås av eller mot 
närstående personer.  
 
Kunskap om attityder till och förekomsten av våld mot barn och unga 
inom familjen behövs som grund för regeringens och berörda myndig-
heters samt övriga specialisters arbete på området. Regeringen har i juni 
2010 beviljat Stiftelsen Allmänna Barnhuset medel bl.a. för att genom-
föra nationella studier om barns och föräldrars attityder till och erfaren-
heter av kroppslig bestraffning och andra bestraffningsmetoder. Vidare 
ingår att ta fram och sprida ett informationsmaterial för att öka kun-
skapen om försummelse och barnmisshandel bland berörda yrkesgrupper 
i syfte att öka möjligheterna till tidig upptäckt. Uppdraget ska i sin 
helhet redovisas i januari 2012 (dnr S2010/1783/FST). Regeringen har, 
också i juni 2010, dessutom givit Brottsförebyggande rådet (Brå) i 
uppdrag att kartlägga omfattningen och utvecklingen av polisanmäld 
barnmisshandel (vad avser barn 0–6 år) under perioden 2000–2009. 
Uppdraget ska redovisas den 31 oktober 2011 (dnr S2010/4932/FST). 
Det arbete som Stiftelsen Allmänna Barnhuset respektive Brå har 
beviljats medel för att utföra, är betydelsefullt för att öka kunskapen om 
attityder till och erfarenheter av kroppslig bestraffning och barns 
utsatthet för misshandel.  
 
Situationen för barn och unga som på olika sätt har utsatts för våld och 
andra övergrepp är en angelägen fråga som inte är tillräckligt belyst 
utifrån barns och ungas eget perspektiv. Barns och ungas egna perspektiv 
utgör värdefull kunskap som kompletterar ovan nämnda studier. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maria Larsson 
 
 
 
    Charlotte Palmstierna 
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Kopia till 
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